Lista de Documentos

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

03/04/2024 Indicação 013/2024

Os
Excelentíssimos
Senhores
Vereadores que
subscreve a
presente,
considerando a
relevância da
matéria, na forma
regimental, vêm
à augusta
presença de
Vossa Excelência,
para, que após a
manifestação do
Egrégio e
Soberano
Plenário, seja a
presente
INDICAÇÃO
encaminhada ao
Chefe do Poder
Executivo
Municipal, para
que encaminhe o
anexo Projeto de
Lei, sobre o
procedimento
para a instalação
de Infra-estrutura
de Suporte para
Estação
Transmissora de
Radiocomunicação
(ETR), autorizada
pela Agência
Nacional de
Telecomunicações
(ANATEL), nos
termos da
legislação federal
vigente no
âmbito do
Município de
Aguiarnópolis/TO,
que regulamenta
a rádio poste.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/09500920240404660ea201a9d51.pdf

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

02/04/2024 Indicação 010/2024

O Excelentíssimo
Senhor Vereador
que subscreve a
presente,
considerando a
relevância da
matéria, na forma
regimental
INDICA à Mesa
que, após a
manifestação do
Egrégio e
Soberano
Plenário, seja a
presente
INDICAÇÃO
encaminhada ao
Chefe do Poder
Executivo
Municipal,
sugerindo, que
seja feita a
construção de
uma cobertura de
parada de ônibus,
as margens da
BR, em frente ao
Setor Santa Luzia.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/09443120240404660ea0afd78ef.pdf

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

22/09/2023 Indicação 044/2023

Os
Excelentíssimos
Senhores
Vereadores que
subscrevem a
presente,
considerando a
relevância da
matéria, na forma
regimental
INDICA à Mesa
que, após a
manifestação do
Egrégio e
Soberano
Plenário, seja a
presente
INDICAÇÃO
encaminhada ao
Chefe do Poder
Executivo
Municipal,
sugerindo, que
seja feito a
doação de um
lote para
Associação dos
Produtores Rurais
do P. A Vitória.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/085555202309266512c6cbb290f.pdf

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

22/09/2023 Indicação 043/2023

O Excelentíssimo
Senhor Vereador
que subscreve a
presente,
considerando a
relevância da
matéria, na forma
regimental
INDICA à Mesa
que, após a
manifestação do
Egrégio e
Soberano
Plenário, seja a
presente
INDICAÇÃO
encaminhada ao
Chefe do Poder
Executivo
Municipal,
sugerindo, que
seja feito quebra-
molas na rua
Pará, nas
proximidades do
bar do índio e na
rua Maria Alves
Carneiro, ambas
no centro da
cidade.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/085450202309266512c68acee48.pdf

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

14/09/2023 Indicação 042/2023

Os
Excelentíssimos
Senhores
Vereadores que
subscrevem a
presente,
considerando a
relevância da
matéria, na forma
regimental
INDICA à Mesa
que, após a
manifestação do
Egrégio e
Soberano
Plenário, seja a
presente
INDICAÇÃO
encaminhada ao
Chefe do Poder
Executivo
Municipal,
sugerindo, que
seja feita a
construção de um
parque de
exposições
municipal em
nossa cidade,
incluindo também
uma pista de
vaquejada.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/08403820230919650988b6ec981.pdf

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

17/05/2023 Indicação 029/2023

Os
Excelentíssimos
Senhores
Vereadores que
subscrevem a
presente,
considerando a
relevância da
matéria, na forma
regimental
INDICAM à Mesa
que, após a
manifestação do
Egrégio e
Soberano
Plenário, envie a
expediente ao
Departamento
Nacional de
Infraestrutura de
Transportes -
DNIT, localizada
na Cidade de
Araguaína/TO,
solicitando, a
instalação de pelo
menos dois
redutores de
velocidades e
faixa de
pedestres em
frente à saída e
entrada de
veículos do Posto
Trans BR, para a
Rodovia
Transamazônica,
km 0, Centro,
Aguiarnópolis/TO,
posto que o fluxo
de veículos leves
e pesados é
bastante intenso,
assim como o
fluxo de
pedestres. Pela
manhã os
caminhões estão
deixando o pátio
do Posto para
segui

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/101621202305306475f725f2705.pdf

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

12/05/2023 Indicação 028/2023

Os
Excelentíssimos
Senhores
Vereadores que
subscrevem a
presente,
considerando a
relevância da
matéria, na forma
regimental
REQUEREM à
Mesa que, após a
manifestação do
Egrégio e
Soberano
Plenário, a
convocação do
Senhor PEDRO
HENRIQUE
ALMEIDA CASAS
MOURÃO, diretor
da BRK
Ambiental, para
comparecer neste
Poder
Parlamento, para,
em sessão
reservada, possa
esclarecer para
nós, algumas
situações que
tem acontecido
em relação ao
fornecimento de
água tratada para
a nossa
população. Ainda
em tempo, que,
nos traga uma
cópia do contrato
da concessão,
que concedeu à
dita Empresa os
direitos para o
fornecimento de
água tratada e
coleta de esgotos
em nosso
Município.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/0849132023051664636db954b30.pdf

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

27/04/2023 Indicação 024/2023

O Excelentíssimo
Senhor Vereador
que subscreve a
presente,
considerando a
relevância da
matéria, na forma
regimental
INDICA à Mesa
que, após a
manifestação do
Egrégio e
Soberano
Plenário, seja a
presente
INDICAÇÃO
encaminhada ao
Chefe do Poder
Executivo
Municipal,
sugerindo, que
seja a aquisição
de uma
caminhonete com
carroceria para
dar suporte a
equipe da
infraestrutura e
da agricultura
municipal.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/0844492023050364524931a57da.pdf

14/03/2023 Indicação 013/2023

Os vereadores
que este
subscreve, nos
termos
regimentais
indicam junto ao
Poder Executivo
Municipal, que
seja feito o
patrolamento,
encascalhamento,
instalação de
iluminação e uma
rede de água
potável no P. A.
Chupé II.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/095437202303316426d80d6394e.pdf

Data Tipo Numero Descrição Arquivo

10/03/2023 Indicação 010/2023

O vereador que
este subscreve,
nos termos
regimentais
indica junto ao
Poder Executivo
Municipal, que
seja feita a
construção de
uma cobertura de
parada de ônibus,
as margens da
BR, em frente ao
Setor Santa Luzia.

https://aguiarnopolis.to.leg.br/storage/documentos/0919132023031464106641f1e7c.pdf